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P R O T O K Ó Ł  NR X/15 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
00

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 17 września 2015 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia X sesji i powitania Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy,  

radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz kierowników jednostek 

podległych dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według 

listy obecności, że na stan 14 radnych obecnych było 14 a zatem podejmowane uchwały są 

prawomocne. 

 

Bezpośrednio po otwarciu sesji Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza oraz Pan Marek 

Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli podziękowanie Pani Irenie Filak  

za wieloletni wkład pracy poświęcony pełnieniem odpowiedzialnej funkcji, jakim było 

kierowaniem placówką oświatową Gminy Dobiegniew – Przedszkole „Baśniowa Kraina”  

w Dobiegniewie oraz gratulacje Pani Agnieszce Żendełek w związku z objęciem funkcji 

Dyrektora Przedszkola „Baśniowa Kraina” w Dobiegniewie.   

 

Ad.2. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Dorota Kopytek wręczyła 

zaświadczenie Pani Marzenie Wierzbickiej, która uzyskała mandat radnej w wyborach 

uzupełniających do Rady Miejskiej w Dobiegniewie w dniu 23 sierpnia 2015 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z postanowieniem art. 23a 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym przed przystąpieniem  

do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Radni, którzy uzyskali mandat w czasie 

trwania kadencji składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. Zatem w dniu 

dzisiejszym Pani Marzena Wierzbicka winna złożyć ślubowanie. Przewodniczący powiedział,  

że ślubowanie odbędzie się w następujący sposób: 
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„Odczytam rotę ślubowania, następnie radna Marzena Wierzbicka po powstaniu wypowie 

słowo „ślubuję”. Informuję, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

„Tak mi dopomóż Bóg” 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich  

o powstanie i odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  

 Następnie radna Marzena Wierzbicka wypowiedziała słowo „Ślubuję”. 

Po złożeniu ślubowania Przewodniczący pogratulował radnej i stwierdził,  

że radna Marzena Wierzbicka złożyła ślubowanie i w dniu dzisiejszym objęła mandat radnej 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie.  

 

Ad.3. Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza wnioskowała o wprowadzenie w punkcie 10 

d) do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych 

pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Ślubowanie radnej Marzeny Wierzbickiej wybranej do Rady Miejskiej w wyborach 

uzupełniających w dniu 23 sierpnia 2015 roku. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku. 

8. Informacja na temat działalności służby zdrowia 

 Profilaktyka zdrowia na terenie szkół 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

 Prywatna działalność w zakresie usług medycznych 

9. Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Strzelcach Krajeńskich: 

a) przedstawienie przez przewodniczącego Zespołu Opiniującego opinii o zgłoszonych 

kandydatach na ławników, 



3 
 

b) powołanie komisji skrutacyjnej, 

c) przygotowanie kart do głosowania, 

d) przeprowadzenie głosowania, 

e) ogłoszenie wyników z wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Strzelcach 

Krajeńskich – odczytanie protokołu głosowania przez przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, 

f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika na kadencję w latach 2016-2019. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2015 rok.  

d) przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. 

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

12. Komunikaty. 

13. Zakończenie sesji.  

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymał 

się 1 radny. 

 

Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 W okresie wakacyjnym przeprowadzony został konkurs na Dyrektora Przedszkola 

„Baśniowa Kraina” w Dobiegniewie. Dyrektorem Przedszkola od dnia 1 września została 

Pani Agnieszka Żendełek.  
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 W okresie wakacyjnym realizowaliśmy następujące inwestycje:  

 Projekt turystyczny w miejscowości Ługi i Radęcin. Inwestycja został zakończona 

 i oddana do odbioru w dniu 31 sierpnia br.    

 Przebudowa ulicy Ściegiennego i Batorego została zrealizowana i ukończona.  

 Wodociąg na Osiedlu Młodych – inwestycja zakończona.  

 W trakcie realizacji jest porządkowanie terenu Dobiegniewskiej Strefy Przemysłowej  

i porządkowanie placu w centrum miasta. 

 W trakcie realizacji jest również rozbudowa wodociągu w Mierzęcinie.   

 Miesiąc lipiec, sierpień i wrzesień to czas, w którym odbywało się szereg spotkań  

i rozmów na tematy istotne dla przyszłości rozwoju naszej gminy. Przygotowaliśmy do 

realizacji program turystyczny pod program unijny. Przygotowujemy kolejny etap tego 

programu, oczywiście rewitalizacja miasta - modernizacja i rozbudowa, uporządkowanie 

terenu wokół Muzeum Woldenberczyków oraz Centrum Pomocy Społecznej. Odbyliśmy 

wiele spotkań i rozmów z inwestorami, którzy odwiedzili naszą gminę. Dzisiaj jesteśmy w 

przededniu konferencji gospodarczej, która odbędzie się dnia 22 września w Pałacu 

Mierzęcin. Jest to konferencja pod patronatem Pani Elżbiety Anny Polak Marszałek 

Województwa Lubuskiego. Udział wezmą przedstawiciele szeregu instytucji 

okołobiznesowych, jak i też sami inwestorzy. Z prelegentów, których warto wymienić to 

jest oczywiście Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera z Zielonej Góry, Polska Agencja 

Informacji i Inwestycji Zagranicznych, Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Strefa 

Ekonomiczna, pracownicy Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie i Zachodnia Izba 

Przemysłowo Handlowa.    

 W okresie letnim gmina kontrolowana była przez Urząd Kontroli Skarbowej oraz przez 

Najwyższą Izbę Kontroli.  

 W Urzędzie Marszałkowskim odbyliśmy spotkanie z Panią Marszałek w sprawie Centrum 

Pomocy Społecznej, stanu technicznego dróg wojewódzkich oraz strefy przemysłowej.  

 Gminę Dobiegniew zaszczyciła swoją obecnością Pani Katarzyna Osos Wojewoda 

Lubuski, która odwiedziła nasze sztandarowe zrealizowane inwestycje i tereny 

turystyczne.  

 Samorząd dobiegniewski od wielu lat dokłada starań w zakresie drogownictwa, poprawy 

stanu dróg i bezpieczeństwa na drogach. Naszym zamierzeniem jest rozbudowa, 

przebudowa corocznie dwóch, trzech dróg gminnych. Już w roku bieżącym rozpoczęliśmy 

realizowanie tych zamierzeń, czego efektem jest projektowanie w/w zadań.  
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 Dzień 1 września to data uczczenia rocznicy wybuchu II wojny światowej, gminne 

obchody odbywały się w Muzeum Woldenberczyków, były to występy, wspomnienia.  

W tym dniu tradycyjnie odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego we wszystkich naszych 

placówkach oświatowych. Niestety dzień 1 września br. w naszej gminie zapisał się 

jeszcze inaczej – dała znać o sobie przyroda, wobec której niejednokrotnie jesteśmy 

bezsilni. W nocy nawiedziła nas nawałnica. Niezwłocznie podjęliśmy działania 

kryzysowe. Przy znakomitej postawie naszych służb Ochotniczej Straży Pożarnej  

z Dobiegniewa i Mierzęcina, Centrum Integracji Społecznej, PUK „Komunalni”, 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej i pracowników Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

szybko usunęliśmy skutki tej nawałnicy, bo już dnia 2 września dowieźliśmy dzieci  

do szkół, mieliśmy zasilanie w energię i wodę i uprzątniętą większość wiatrołomów,  

czyli tym samym wszystkie drogi były przejezdne.  Gospodarstwa domowe otrzymały 

zasiłek celowy na usunięcie szkód po nawałnicy, a szkody w gospodarstwach rolnych 

zostały oszacowane i zgłoszone do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.    

 25 lat temu doceniono piękno Gminy Dobiegniew tworząc na naszym terenie Drawieński 

Park Narodowy. W ramach obchodów Gmina Dobiegniew uczestniczyła w jubileuszowej 

konferencji. 

 Dnia 11 września odbyło się Walne Zebranie Lokalnej Grupy Rybackiej „Pojezierze 

Dobiegniewskie”, które poświęcone było pracom przygotowawczym pod kątem nowego 

rozdania środków unijnych.  

 Chcielibyśmy również poinformować, że Sołectwo Radęcin objęte zostało opieką lekarską 

przez nowy podmiot w branży medycznej. Serdecznie podziękowania kierujemy do Pani 

Sołtys Katarzyny Koniecznej, która dołożyła w tej mierze wiele starań. Serdecznie 

dziękujemy. 

 Dnia 15 września Burmistrz uczestniczył w Konwencje Prezydentów, Burmistrzów  

i Wójtów Województwa Lubuskiego.  

 Czas letni to tradycyjnie wiele imprez i sportów. Serdecznie dziękujemy Sołtysom, Radom 

Sołeckim i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i realizację okolicznych imprez.  

 

Ad. 6. Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – chciałbym zgłosić, aby przy projektowaniu ul. Akacjowej 

uwzględnić oświetlenie i hydranty.  

 Kolejna sprawa dotyczy zarywania się asfaltu na ul. Poznańskiej.  
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 Katarzyna Jeziorska sołtys – powraca problem oświetlenia na przystanku autobusowym  

w Ostrowcu. Czy jest możliwość, aby postawić tam lampę oświetleniową? Jeżeli nie przy 

przystanku autobusowym to może po przeciwnej stronie? 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – chciałbym poprzeć wniosek Pani Sołtys, z tego 

względu, ze składałem wniosek odnośnie postawienia tej lampy i dostałem na piśmie,  

że ta lampa będzie postawiona już w ubiegłym roku.   

 Czy będzie robiona droga do Osieka, ponieważ był zaplanowany remont tej drogi  

w 2105 roku? A Także czy będzie poprawiona droga wewnętrzna w Osieku przy 

Pałacu? 

 Czy będzie zrobiony w tym roku PSZOK? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG „SGO5” – mam informację od projektanta,  

że wszystkie uzgodnienia otrzymał, łącznie z uzgodnieniami z energetyki. W tej chwili jest 

to etap projektowania, który ma być skończony do końca listopada. Myślę, że po nowym 

roku rozpisany zostanie przetarg.      

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – droga do Łęczyna została zepchnięta na boczny 

tor, a było obiecane, że chociaż raz w roku będzie wyrównana. Proszę pamiętać o tej 

drodze.  

 Joanna Grabia radna – jeżeli chodzi o równanie dróg, to również obiecane mieliśmy 

wyrównanie drogi Ługi – Słonów.   

 Władysław Wlaźlik radny – chciałem zwrócić uwagę na wystające konary drzew na  

ul. Mickiewicza oraz ul. Jeńców Obozu II C, które wystają już ponad chodnik i jest 

problem z przejściem.   

 

Ad.7.  Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.8. Informacja na temat działalności służby zdrowia. 

 Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo od Usługi 

Medyczne Monika Lipnicka w sprawie działalności służby zdrowia, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 Elżbieta Moś Dyrektor Zespołu Szkół – w Zespole Szkół Pani Pielęgniarka ma dyżur dwa 

dni w tygodniu. Oprócz tego w zakresie obowiązków mamy wpisaną profilaktykę 

zdrowotną. W podstawie programowej Gimnazjum jest promocja zdrowia, podejmujemy 

udział w różnych konkursach i programach, np. „Trzymaj formę”.  
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 Jolanta Pawlak Dyrektor Szkoły Podstawowej – higiena na terenie szkół jest realizowana. 

Jako placówki wystąpiliśmy o dofinansowanie gabinetów profilaktyki zdrowotnej chcąc 

poprawić warunki pracy higieny szkolnej i otrzymaliśmy takie dofinansowanie na każdą 

szkołę po 5 tys. zł. W Szkole Podstawowej pani higienistka jest trzy razy w tygodniu  

i ta profilaktyka zdrowotna jest prowadzona we współpracy też z nimi.   

 Dariusz Majowicz radny – chciałabym poinformować, że mieszkańcy skarżą się,  

że w naszym ośrodku zdrowia łamie się politykę prywatności, ponieważ lekarze mają 

donośny głos, drzwi nie są wyciszone i wszystko słychać na zewnątrz.     

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – na prośbę Pana Przewodniczącego i Wysokiej 

Rady zaprosimy Panią Monikę Lipnicką –Jaz i powiemy o wszystkich problemach,  

które Państwa nurtują.    

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – kolejna szansa spotkania się z Panią Monikę 

Lipnicką będzie dnia 29 września o godz. 17 na posiedzeniu Zarządu Osiedla.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 12
50

 do godz. 13
05

. 

 

Ad.9. Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Strzelcach Krajeńskich: 

 

a) Przewodniczący Zespołu Opiniującego Pan Waldemar Szpila odczytał opinię Zespołu  

o zgłoszonym kandydacie na ławnika sądowego do Sądu Rejonowego w Strzelcach 

Krajeńskich. Odczytana opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) Rada Miejska powołała komisję skrutacyjną. 

Do składu komisji  zostali zgłoszeni następujący  kandydaci: 

- radny Marek Kowalczyk zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Szpila – radny 

wyraził zgodę 

- radny Dariusz Majowicz  zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Kołodziej – radny 

wyraził zgodę 

- radny Marek Kowalczyk zgłosił kandydaturę radnej Eweliny Józefowskiej – radna 

wyraziła zgodę 
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c) Komisja skrutacyjna przygotowała 15 jednakowych kart do głosowania w wyborach 

ławnika do Sądu Rejonowego w Strzelcach Krajeńskich i opatrzyła je pieczęcią Rady 

Miejskiej w Dobiegniewie. 

 

d) Głosowanie zostało przeprowadzone w następujący sposób: Komisja Skrutacyjna  

po sprawdzeniu zawartości urny rozdała karty do głosowania, gdzie zawarta jest informacja  

o sposobie głosowania: Głosujący udziela odpowiedzi na postawione pytanie, stawiając znak 

„X” w kratce obok odpowiedzi – za wyborem „TAK”, - przeciw „NIE”. Postawienie znaku 

„X” w obu kratkach, lub niepostawienie tego znaku w żadnej z kratek spowoduje nieważność 

głosu. Następnie radni przystąpili do głosowania.  

  

e) Protokół z wyników głosowania odczytała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani 

Ewelina Józefowska. 

Odczytany protokół głosowania oraz zakopertowane karty stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Na ławnika do Sądu Rejonowego w Strzelcach Krajeńskich wybrana została Pani 

Natalia Kołodziej. 

 

f) W kolejnej części obrad odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyboru 

ławnika na kadencję w latach 2016-2019.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwałę zarejestrowano pod numerem X/54/15 oraz stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – Zgodnie z Kodeksem wyborczym odrębny 

obwód głosowania tworzy się w placówkach wymienionych w art. 12 § 4 jeżeli będzie  

w nim przebywać w dniu wyborów co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze 

wyborców prowadzonym w gminie, na terenie której położona jest dana jednostka.  

W dniu wyborów Parlamentarnych w Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie będzie 

przebywać ponad 15 wyborców. Przytoczony przepis stanowi jednocześnie,  
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że nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na 

wniosek osoby kierującej daną jednostką. Dyrektor DPS nie wystąpił z takim 

wnioskiem. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/55/15 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/56/15 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2015 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiany dotyczą przesunięcia między działami kwoty 

25.000zł „Zmniejszenie presji na DPN”, wniosek Pani B. Szewczyńskiej na zwiększenie 

środków na kwotę 4.100 zł, następnie przesunięcie między paragrafami środków Sołectwa 

Słonów 500zł, wniosek Pana M. Pawłowskiego w sprawie zwiększenia środków 20.000 zł, 

wniosek Pana E. Szanderskiego o zwiększenie kwoty 10.000zł doposażenie gabinetu 

profilaktyki i pomocy przedlekarskiej, a także wniosek Pani A. Treler na kwotę 30.000zł 

zwiększenie wydatków, ponieważ dokonała przesunięć z racji szkód, jakich ponieśli nasi 

mieszkańcy.   

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/57/15 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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d) przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – w związku z tym, że radna Wierzbicka nie 

uczestniczyła na posiedzeniu komisji omówię projekt uchwały.  

W związku z obowiązkiem usunięcia azbestu i wyrobów zawierających azbest do roku 

2032 oraz realizacją programu priorytetowego „Gospodarowanie odpadami innymi niż 

komunalne, Część 2- Usuwanie wyrobów zawierających azbest” przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze Gmina 

Dobiegniew złożyła wniosek o udzielenie dofinansowania zadania pn.: „Demontaż, 

zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z terenu 

Gminy Dobiegniew”. Gminie Dobiegniew przyznano ogółem dofinansowanie wstępne 

w wysokości do kwoty 30.193,00 zł. Środki wykorzystane zostały na demontaż, 

zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z terenu 

nieruchomości Gminy Dobiegniew zgłoszonych przez wnioskodawców. Udział 

dofinansowania z WFOŚiGW w Zielonej Górze wynosi do 100% wymienionych wyżej 

kosztów kwalifikowanych.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami, usuwanie wyrobów 

zawierających azbest może być realizowane wyłącznie przez specjalistyczne firmy, 

posiadające w tym zakresie odpowiednie uprawnienia. W postępowaniu zapytania 

ofertowego kompletną i najbardziej korzystną ofertę przedstawiła firma EXITO  

z Gorzowa Wielkopolskiego. Przedsiębiorca wywiązał się z umowy zawartej z Gminą 

Dobiegniew z dnia 01.07.2015 roku. W ramach realizacji zadania z terenu Gminy 

usunięto 40,56 Mg na kwotę 27.137,86 zł. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/58/15 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
 

Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – jeżeli chodzi o ul. Akacjową, gościliśmy  

projektantów, którzy objechali naszą gminę i m. in. był uwzględniony projekt drogi  

ul. Akacjowej z oświetleniem. Będziemy wnioskować oczywiście o pozyskanie środków 

unijnych i w miarę upływających lat corocznie 2-3 drogi będziemy przebudowywać.  
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Pan Burmistrz zamierza robić to w sposób zrównoważony, czyli miasto i wsie  

w zrównoważonym rozwoju będą uwzględniane.    

 Jeżeli chodzi o ul. Poznańską to na spotkaniu u Pani Marszałek zwracaliśmy szczególną 

uwagę na drogi wojewódzkie, zarówno na drogę 161 jak i 160, gdzie zwracaliśmy 

szczególną uwagę na bezpieczeństwo naszych mieszkańców.   

 Jeżeli chodzi o oświetlenie na przystanku w miejscowości Ostrowiec, Kierownik 

Referatu Spraw Komunalno – Gospodarczych rozmawiał już z Dyrektorem Enea,  

który przedstawi nam wstępny kosztorys tego oświetlenia, który jest w naszej gminie 

oświetleniem brakującym. W priorytecie na pewno będzie Ostrowiec, ponieważ to jest 

niebezpieczeństwo naszych dzieci.     

 Jeżeli chodzi o remont drogi do Osieka to jest to droga powiatowa, rozmawiałam  

z Panem Strugarkiem i nie dostałam jasnej odpowiedzi. Natomiast droga wewnętrzna  

do Pałacu jest ujęta do modernizacji przez projektantów, z którymi jeździliśmy  

po gminie.   

 Jeżeli chodzi o drogę do Łęczyna zwróciliśmy się w tej sprawie z prośbą do Pani 

Wojewody i wystosowaliśmy odpowiednie pismo. W tym tygodniu rozmawiałam w tej 

sprawie z Panią z Wydziału Infrastruktury z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego mamy 

przedstawić projekt.  

 Jeżeli chodzi o drogi gruntowe i drogę Słonów – Ługi będę rozmawiała w tej sprawie  

z Kierownikiem Referatu Spraw Komunalno – Gospodarczych.  

 Jeżeli chodzi o wystające konary drzew na chodnik zajmiemy się tą sprawą.  

 Jeżeli chodzi o hydranty został zrobiona mapka o lokalizacji wszystkich hydrantów 

i wiemy, które należy naprawić i oznakować. Pani Prezes PUK „Komunalni” w miarę 

swoich środków finansowych będzie starała się te hydranty niesprawne naprawić.    

 

Ad.10. Komunikaty.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – przedstawił pismo od Państwa Kuźma  

z podziękowaniem dla radnych za okazaną pomoc.  

 Przedstawił pismo od Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Dobiegniewie  

z dnia 10 września br. w sprawie zaplanowania środków finansowych na waloryzację 

płac dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Dobiegniew. Kopia pisma stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  
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 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – chciałbym podziękować radnym za mobilizację, 

zebranych zostało 2.000zł, za które państwo Kuźma kupili garaż blaszany. 

  Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – przedstawił odpowiedź Burmistrza na pismo 

Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Dobiegniewie z dnia 17 września br. Kopia 

pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – zaprosił wszystkich na spotkanie  

z mieszkańcami, które odbędzie się dnia 29 września o godz. 17
00

 w Sali nr 5 Urzędu 

Miejskiego w Dobiegniewie. 

 

Ad.11. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął X sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 

 

 


